



## PORTARIA Nº.018/2024 - GP.

Conselheiro Tutelar, deste Nomeação do Município, MARCIEL DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PALMEIRINA, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n.º 1.103 de 26 de novembro de 2022, e a Lei Municipal nº. 1.109 de 29 de março de 2023 neste ato:

CONSIDERANDO o Resultado Final da Eleição para a Função de Conselheiro Tutelar realizado pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -CMDCA e a Prefeitura Municipal de Palmeirina/PE, regido pelo Edital nº 001/2023.

# **RESOLVE:**

Art. 1º-Nomear o Sr. MARCIEL DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS, portador do RG de nº. 10.140.421 SDS/PE e inscrito no CPF sob o nº.131.990.014-32, como CONSELHEIRO TUTELAR do Município de Palmeirina/PE, por um mandato de 04 (quatro) anos, em conformidade com o resultado final das eleições realizadas no dia 01 de outubro de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficam revogadas as disposições em contrário.

#### REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita em, 10 de janeiro de 2024.

THATIANNE PINTO MACÊDO LIMA

-Prefeita-



# CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE CMDCA DE PALMEIRINA – PERNAMBUCO

Lei n.º 1.103 de 26 de novembro de 2022 e Lei nº. 1.109 de 29 de março de 2023.

### TERMO DE POSSE

Aos dez dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, foi dada posse pela excelentíssima senhora Prefeita Municipal de Palmeirina, Pernambuco, Thatianne Pinto Macêdo Lima, pelo Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, Pedro Lucas Viana Santana de acordo com as Leis Municipais nº1.103/2022 e Lei nº 1.109/2023, aos Conselheiros Tutelares do Município de Palmeirina, eleitos no dia 01 de outubro de 2023, para um mandato de 04 (quatro) anos.

"Eu, *MARCIEL DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS*, Conselheiro Tutelar de Palmeirina, Pernambuco, eleito para a gestão de 10 de janeiro de 2024 a 09 de janeiro de 2028, comprometo-me a cumprir e fazer cumprir, no âmbito de minha competência, os direitos da criança e do adolescente estabelecidos na legislação vigente."

Palmeirina (PE), em 10 de janeiro de 2024.

Marciel DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS

CPF n.º 131.990.014-32 -Conselheiro Tutelar-

THATIANNE PINTO MACÊDO LIMA

-Prefeita-

PEDRO LUCAS VIANA SANTANA

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA

Lucas 1. Santana.